
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             OPĆINA TUHELJ 
  OSNOVNA ŠKOLA LIJEPA NAŠA 
                   TUHELJ 
 

Temeljem članka 59. Statuta Osnovne škole Lijepa naša, a u vezi s člankom 56. Zakona o 
proračunu (Narodne novine br. 114/21) i Školski odbor na sjednici dana 31. 8. 2022.g., a na 
prijedlog ravnateljice Osnovne škole Lijepa naša, Snježane Romić, mag. prim. educ, donosi 
 

P R A V I L N I K 
o načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda Osnovne škole Lijepa 

naša 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom određuje način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda OŠ Lijepa naša 
(u daljnjem tekstu: Škola) ostvarenih obavljanjem poslova na tržištu koji se ne financiraju iz državnog 
proračuna te druga pitanja vezana uz korištenje vlastitih prihoda. 
 

Članak 2. 
Škola može ostvarivati donacije od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih društava i ostalih 
subjekata izvan općeg proračuna za koje nije utvrđena njihova namjena. 
 
Vlastiti prihodi iz članka 1. ovog Pravilnika su prihodi nastali obavljanjem djelatnosti i to: 

− iznajmljivanjem prostora i opreme; 

− prodajom proizvoda učeničke zadruge; 

− obavljanjem ostalih poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima. 
 
Škola može iznajmiti dio prostora i opreme koji nisu neophodni za nesmetano obavljanje osnovne 
djelatnosti. Za iznajmljivanje prostora potrebno je prethodno dobiti suglasnost školskog odbora.  
 
Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka naplaćuju se sukladno proceduri naplate prihoda. 
 
 

II. KORIŠTENJE I RASPODJELA VLASTITIH PRIHODA 
 

Članak 3. 
Nenamjenske donacije mogu se koristiti za materijalne i financijske rashode te nabavu opreme. 
 
 

Članak 4. 
 
Vlastitim prihodima Škola prvenstveno podmiruje pokriće rashoda koji nastaju obavljanjem poslova na 
temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni. 
 
Ako su prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti i plaćati obveze do 
visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 
 
Ako Škola u bilanci na dan 31. 12. prethodne godine iskazuje manjak prihoda (iz izvora : vlastiti prihodi) 
obvezna je vlastite prihode ostvarene u iznosu većem od iznosa potrebnog za pokriće rashoda iz 
stavka 1. ovog članka, rasporediti za pokriće iskazanog manjka. 



 
Ako su vlastiti prihodi Škole ostvareni u iznosu većem od iznosa potrebnog za podmirivanje rashoda iz 
stavka 1. i stavka 2. ovog članka, koriste se za materijalne i financijske rashode, vlastito učešće u EU 
projektima te unaprjeđenje djelatnosti (nabavu nefinancijske imovine). 

 
Vlastiti prihodi mogu se koristiti i u druge svrhe uz prethodnu suglasnost osnivača. 
 

Članak 5. 
Vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekućoj godini, prenose se na slijedeću proračunsku godinu, a 
ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu i općim aktima Škole te ovim Pravilnikom. 
 
 

III. PRAĆENJE VLASTITIH PRIHODA I IZVJEŠĆIVANJE 
 

Članak 6. 
Za praćenje i korištenje vlastitih prihoda sukladno posebnim propisima, ovom Pravilniku i drugim 
aktima, računovodstvo škole dužno je osigurati podatke pojedinačno po vrstama prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka, kao i o stanju imovine, obaveza i izvora vlastitih prihoda. 
 
Škola je obvezna o ostvarenju vlastitih prihoda tromjesečno izvještavati proračunski nadležna tijela kroz 
sustav lokalne riznice. Uz tromjesečno izvještavanje, nadležno upravno tijelo može zatražiti 
izvještavanje i u drugim rokovima, a po potrebi i dodatna izvješća vezana uz vlastite prihode. 
 

Članak 7. 

Donošenjem ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stjecanu i korištenju vlastitih prihoda ostvarenih 
obavljanje poslova na tržištu rada od  8. 7. 2021. godine.  

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama Škole. 

 

KLASA: 013-03/22-02/1 

URBROJ: 2140-80-01-22-01 

       

 

           Ravnateljica:                                                                            Predsjednik Školskog odbora: 

Snježana Romić, mag.prim.educ.                                                               Davor Žažar, prof. 

_____________________                                                              ___________________________                                                                


